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اخبار 2

زهرا خسروی – جای سوزن انداختن نبود، شهر 
روز متفاوتی را تجربه می کرد و این قطرات اشک 

بود که بر پهنه صورت حاضران می غلتید. 
انگار همه شهید داده بودند و این فرزند خودشان 
بود که بر دستان مردم به سوی آرامگاه ابدی اش 

بدرقه می شد. 
»مرتضی« هم از جنس خودشان بود، یک جوان 

دلیرمرد از همین دیار. 
دیاری که پیش از این هم به واسطه مردانگی 
دلیرمردانی چون ناصری ها، اسدزاده ها و آهنی 

ها زبانزد شده است. 
بدرقه روز گذشته شهید »مرتضی بصیری پور« 
اولین شهید مدافع حرم استان مثال زدنی بود، 
روزی که حضور مثال زدنی مردم تسلی خاطری 
شد بر دل داغدار مادر و پدری که گل وجودشان 
را برای دفاع از حرم یگانه دختر فاتح خیبر روانه 

سرزمین شام کردند.
روز گذشته شهید »مرتضی بصیری پور« فرزند 
پاک دیار خراسان جنوبی جوان شهید تمام مردم 
این شهر بود و زن و مرد با شکوه هرچه تمام تر او 

را با نواهای عاشورایی تا آرامگاه ابدی اش بدرقه 
کردند و در گلزار شهدای بیرجند به خاک سپردند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« نماینده ولی فقیه در 
سپاه انصارالرضا)ع( استان روز گذشته در مراسم 
تشییع »مرتضی بصیری پور« اولین شهید مدافع 
حرم استان گفت: امروز جبهه مقاومت وسیع است 
و روحیه ولایتمداری، جریان داعش را که اهداف 
گسترده ای در سوریه و عراق داشت، نابود کرده 
است هر چند هنوز تفاله  هایی از آن  ها در عراق و 

سوریه باقی مانده است.
به گفته حجت  الاسلام  »نوفرستی«، بزرگ ترین 
و  است  ولایتمداری  شهدا  قرمز  خط  و  ویژگی 

تبعیت از ولایت شاخصه اصلی شهداست.
اگر  که  »آوینی«  شهید  سخن  به  استناد  با  وی 
بخواهیم شهیدان را بشناسیم باید تاریخ کربلا را 
بشناسیم، افزود: شهیدان با ولایتمداری اسلام 
را حفظ و زنده کردند و پیام اسلام را به جهانیان 

انتقال دادند.
وی با تاکید بر این که شهید »بصیری پور« مطیع و 
خالص ولایت بود، ادامه داد: با روحیه ولایتمداری 

نفوذ عناصر پلید سکولار در ابتدای انقلاب برچیده 
شد و ملت ایران با روحیه شهادت  طلبی هشت 
سر  پشت  واقعی  عزت  با  را  مقدس  دفاع  سال 
گذاشت و دفاع مقدس سند افتخاری برای انقلاب 

اسلامی شد.
وی با استناد به سخنان مقام معظم رهبری که 
هر کجا جریانی در مقابل جبهه صهیونیستی و 
استکباری باشد بدون تعارف باید از آن ها حمایت 
و به آن ها کمک کنیم، گفت: امروز جبهه مقاومت 
وسیع است و روحیه ولایتمداری جریان داعش 
را که اهداف گسترده ای در سوریه و عراق داشت 

نابود کرد.
شهدا  با  ما  عهد  و  رسالت  که  این  بیان  با  وی   
ولایتمداری است، افزود: عنصر اصلی شکست 
بزرگ داعش در سوریه و عراق ولایتمداری و ولایت  
پذیری بوده است.وی با تاکید بر این که باید به پیام 
ولایت عمل کنیم و مطیع ولایت باشیم، اضافه 
کرد: اگر آموزه های دینی و فرمان ولایت را اطاعت 
کنیم به طور قطع استکبار جهانی مانند 40 سال 

قبل از جمهوری اسلامی سیلی می خورد. 

بر  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس   - حیدری 
رسیدگی هر چه سریع تر دولت به خراسان جنوبی 

تاکید کرد.
رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم 
شورای  مجلس  در  خوسف  و  درمیان  بیرجند، 
اسلامی روز گذشته در نطق میان دستور خود در 
جلسه علنی با انتقاد از عملکرد تیم اقتصادی دولت 
گفت: هنوز مشکل سهامداران پدیده شاندیز و 
موسسات مالی برطرف نشده و برخی پولشان را 
دریافت نکرده اند، این روش مدیریت بانک مرکزی 
و بعضی دستگاه های دیگر در بخش موسسات 
مالی و اعتباری و موسسه پدیده شاندیز مورد نقد 

است، چرا پیگیر حق و حقوق مردم نیستید؟ 
حجت الاسلام »عبادی« خطاب به رئیس جمهور 
تاکید کرد: خراسان جنوبی از مشکلات بسیاری 
رنجور است طوری که حل مشکل بیکاری و نبود 

سرمایه گذاری نیازمند توجه ویژه است چرا که 
سرمایه گذاری در استان بدون مشوق های ویژه 

دولت ممکن نیست.
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس 
در ادامه ضمن این که از رئیس جمهور خواست 
تا مشوق های ویژه ای برای سرمایه گذاری در 
مشکل  تا  شود  گرفته  نظر  در  جنوبی  خراسان 
شما  از  کرد:  تصریح  کند  پیدا  کاهش  اشتغال 
درخواست دارم هرچه سریع تر این استان کم 

برخوردار را دریابید.
و  راه  وزیر  به  خطاب  »عبادی«  الاسلام  حجت 
شهرسازی هم اظهار کرد: راه های استان به ویژه 
پروژه دوبانده سازی محور بیرجند به قاین نیازمند 
توجه بیشتری است و باید به وعده هایی که دادید 
عمل کنید، چرا در این زمینه کوتاهی می کنید؟ 
مردم استان انتظار تسریع در احداث این راه را 

دارند.وی در ادامه سخنانش به پروژه راه آهن 
بیرجند اشاره کرد و گفت: مردم انتظار دارند هرچه 
سریع تر راه آهن بیرجند عملیاتی شود، مردم تا چه 

زمانی باید برای این پروژه منتظر بمانند؟
حجت الاسلام »عبادی« خطاب به وزیر نیرو هم 
تصریح کرد: بحران آب در خراسان جنوبی، مردم 
و کشاورزان را مستاصل کرده است به گونه ای که 
حدود 4۸0 روستا با تانکر آب رسانی می شود، 
چرا موضوع انتقال آب به استان های گرفتار مثل 
استان خراسان جنوبی را جدی نگرفته اید؟ آقای 
وزیر به مردم گزارش دهید که در مورد باروری 

ابرها، امسال چه کاری کردید؟
وی خطاب به وزیر آموزش و پرورش هم گفت: 
فرهنگیان استان خواهان اجرای طرح رتبه بندی 
این زمینه  فرهنگیان هستند که لازم است در 

تسریع شود.

مدیر بنیاد مهدویت استان مطرح کرد
اهداف بعثت از دیدگاه قرآن

قاسمی - تلاوت آیات، تزکیه و تعلیم انسان اهداف سه گانه بعثت از دیدگاه قرآن است.  مدیر بنیاد 
مهدویت خراسان جنوبی در بیان فلسفه بعثت حضرت محمد)ص(گفت: دو دیدگاه قرآن و روایات در 
این زمینه بیان می شود که در دیدگاه کلام وحی تلاوت آیات، تزکیه و تعلیم انسان از اهداف بعثت است. 
حجت الاسلام »خوشخو« با استناد به سوره جمعه افزود: خداوند رسولی را از میان امت برگزید تا برایشان 

قرآن را تلاوت کند و نشانه های خدا و ویژگی های او را یادآور شود. 
پس از آن تزکیه و تقوای الهی، دوری از شرک و کفر مطرح می شود و در سومین علت هم تعلیم کتاب 

و حکمت به انسان بیان شده است که این دلایل صریح ترین نظر قرآن درباره بعثت پیامبر)ص( است. 
این کارشناس مذهبی ویژگی دیگر بعثت در قرآن را برانگیختن پیامبری در میان قومی بی سواد، در 

سرزمین مکه و از میان خودشان بیان و اظهار کرد: این پیامبر از جنس همان مردم بود. 
در آیه دیگری خداوند در بعثت پیامبر)ص( بر مومنان منت می گذارد که رسولی از بین خودشان انتخاب 
می کند.  وی افزود: در بحث روایات، پیامبر)ص( خودشان می فرمایند که من برانگیخته شدم تا مکارم 
اخلاق را ترویج کنم، موضوعی که در جای دیگری در قرآن هم به خوش خلقی پیامبر)ص( حتی با 
مشرکان و کافران اشاره شده است.  وی با بیان این که از امت پیامبر)ص( به عنوان امت وسط و بهترین ها 
یاد شده است افزود: این نشان می دهد که پیامبر این قوم، سیدالانبیاء و خاتم آن ها و ادامه دهنده رسالت 
بقیه پیامبران و عصاره آن هاست که همه دین ها را کامل می کند، دینی که مشترکاتی با مسیحیت و دین 
موسی هم دارد اما عدالت، وحدت، یکتاپرستی و مهربانی را کامل می کند و بر همین اساس پیامبر)ص( 

یکسری اقدام ها، برنامه ها و تکالیف جدیدی را به امت خود ابلاغ کردند.

بارندگی های رگباری در استان از هفته آینده

مشتاق– پیش بینی می شود از امروز تا سه شنبه هفته آینده آسمان خراسان جنوبی شاهد پدیده رعد و برق و 
بارندگی های رگباری باشد. مدیر کل هواشناسی در مورد پیش بینی وضعیت هوای استان در روزهای آینده به 
»خراسان جنوبی« گفت: طی امروز و فردا دمای هوای استان افزایش خواهد داشت و در این روزها آسمان استان 
همراه با گرد و غبار خواهد بود. »خندان رو« اضافه کرد: تا سه شنبه هفته آینده افزایش ابر و بارندگی های رگباری 
به همراه رعد و برق برای آسمان استان پیش بینی می شود. وی ادامه داد: هفته آینده وزش تندباد در استان پدیده 

غالب خواهد بود و از شنبه آینده بر شدت آن افزوده می شود.

هشدار به مداخله گران درمانی غیر مجاز دام

با مداخله جویان غیر مجاز در حوزه بهداشت و درمان دامی استان به صورت جدی برخورد خواهد شد. رئیس 
اداره تشخیص و درمان اداره کل دامپزشکی از جدیت در برخورد با متخلفان و معرفی افرادی که به صورت 
غیرمجاز و بدون مجوزهای لازم اقدام به ویزیت و درمان دام می کنند به مراجع قضایی خبر داد و گفت: هر فردی 
که بخواهد در حوزه بهداشت و درمان مداخله ای انجام دهد، صلاحیت حرفه ای او باید از طریق مراجعی مثل 
سازمان دامپزشکی و نظام دامپزشکی تایید شود، در غیر این صورت اداره تشخیص و درمان به طور جدی با آن 

فرد برخورد خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، دکتر »صباغ زاده« افزود: این اداره برای جلوگیری از تضییع حقوق 
کلینیسین ها و بهره بردارانی که بدون اطلاع به افراد غیر مجاز و بدون صلاحیت علمی و قانونی مراجعه می 
کنند، از تمام ابزار قانونی و حقوقی برای جلوگیری از بی نظمی ها و تخلفات در آینده استفاده می کند و بهره 

برداران و دامداران هرگونه شکایت و انتقاد را از طریق سامانه 1512 به اداره کل دامپزشکی گزارش دهند.

کشف جسد پیرمرد مفقود شده در سربیشه 

جسد پیرمرد 90 ساله سربیشه ای پس از سه روز مفقود بودن روز گذشته پیدا شد. رئیس پلیس آگاهی استان به 
خبرنگار ما گفت: این پیرمرد 90 ساله اهل روستای »علی هدیه« و ساکن روستای »خاکک« بخش درح سربیشه 

بود که یکشنبه گذشته برای عزیمت به درح از منزل خارج شده و برنگشته بود.
سرهنگ »حسینی« افزود: برابر ادعای آشنایان این پیرمرد دو مرحله دیگر نیز از منزل خارج شده بود که با جست 
وجوی اقوام و نیروهای امدادی پیدا شد اما در آخرین مرحله در حالی از خانه بیرون رفته که دچار آلزایمر بوده 
است.  وی ادامه داد: جسد پیرمرد 90 ساله پس از گذشت سه روز، چهارشنبه توسط عوامل امدادی و انتظامی 
در دو کیلومتری روستای »علی هدیه« پیدا شد. وی با اشاره به این که کارآگاهان پلیس آگاهی سربیشه در محل 
کشف جسد حاضر شدند و با بررسی جسد وجود هرگونه آثار مبنی بر ضرب و جرح و وقوع جنایت را رد کردند 

اظهار کرد: بیان علت دقیق فوت منوط به گواهی پزشکی قانونی است.

۱00چاه آب در استان پلمب شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: 100 حلقه چاه آب غیرمجاز در استان که بیشتر آن ها برای 
مصرف کشاورزی حفر شده بود، سال گذشته بسته شد. امامی افزود: هم اکنون 300 حلقه چاه آب غیرمجاز در 
استان شناسایی شده است که امسال تمامی این چاه ها پر می شود و با مسدود شدن این چاه ها سالانه 10 میلیون 
مترمکعب در مصرف آب های زیرزمینی صرفه جویی خواهد شد. به گزارش ایرنا ، وی گفت: همچنین برای صرفه 
جویی در مصرف آب بخش کشاورزی تاکنون هزار و 730 کنتور هوشمند روی چاه های کشاورزی استان نصب 
شد که با نصب این تعداد کنتور 107 میلیون مترمکعب در مصرف منابع آب زیرزمینی صرفه جویی شده است. 

امسال نصب 350 کنتور هوشمند روی چاه های کشاورزی استان در دستور کار است.

بدرقه باشکوه شهید »مرتضی«

سرپرست دانشگاه بیرجند
 ماموریت دانشگاه بیرجند 

حل چالش ها و مسائل علمی 
منطقه است 

حسین قربانی – کمک به حل چالش ها و 
مسائل علمی و منطقه ای ماموریت دانشگاه 
بیرجند است. سرپرست دانشگاه بیرجند در 
دومین همایش ملی پژوهش های نوین در 
علوم دامی که روز گذشته با حضور استادان، 
و  صنعت گران  مسئولان،  پژوهشگران، 
فعالان علوم دامی در این دانشگاه برگزار 
شد، گفت: ماموریت دانشگاه بیرجند کمک 
به حل چالش ها و مسائل علمی و منطقه 
ای است و وظیفه اصلی دانشگاه این است 
که کاری انجام شود تا جامعه احساس کند 
وجود دانشگاه ضروری است.  دکتر»احمد 
خامسان« با یادآوری این که 60 عضو هیئت 
علمی و 3۸6 دانشجوی تحصیلات تکمیلی 
از داشته های دانشکده کشاورزی دانشگاه 
در  بیرجند  دانشگاه  افزود:  است  بیرجند 
رده دانشگاه های سطح دوی کشور است و 
امیدواریم  بتوانیم به نقش پیش روی خودمان 

از نظر علمی در جامعه عمل کنیم.

 برنامه راهبردی اشتغال 
در استان 

مشتاق – برنامه راهبردی اشتغال استان 
تدوین و عملیاتی می شود.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در تشریح برنامه های مرتبط با اشتغال و 
تولید در سال 97 گفت: ایجاد اشتغال پایدار 
در جامعه، دسترسی به فرصت های برابر 
اشتغال برای تمام گروه های جامعه، استفاده 
از ظرفیت های بخش تعاون برای سامان دهی 
جویندگان کار و بسترسازی حضور مردم در 
اقتصاد کشور از اهداف این برنامه است که در 

سال 97 در استان اجرا خواهد شد.
»اشرفی« در بیان اهداف کیفی برنامه های 
مرتبط با اشتغال و تولید در سال 97 اظهار 
کرد: کاهش هزینه های مبادله و هزینه های 
تبعی استفاده از نیروی کار، افزایش سهم 
افزایش  جدید،  اقتصاد  بخش  در  اشتغال 
اشتغال از طریق گسترش کارآفرینی، کاهش 
عدم انطباق شغل و مهارت نیروی کار، کاهش 
بیکاری پنهان، اجرای الگوی توسعه مشاغل 
خانگی و افزایش سرمایه گذاری در بخش 

تعاون از جمله اهداف این برنامه است.

آغاز پایش ۳۴ واحد 
زنبورداری 

هدف  با  ها  زنبورستان  بهاره  پایش  طرح 
بررسی و شناسایی میزان آلودگی کندوها به 
بیماری های انگلی و غیرانگلی در 34 واحد 

زنبورداری خراسان جنوبی اجرا شد.
 رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های 
طیور، آبزیان و زنبور عسل دامپزشکی گفت: 
این طرح در شهرستان های استان توسط 11 
تیم دامپزشکی شروع شد و تا پایان اردیبهشت 

به اتمام می رسد.
ها  زنبورستان  پایش  طرح  افزود:  »عجم« 
سالانه در دو فصل بهار و پاییز اجرا می شود 
که در این طرح کارشناسان از زنبور عسل و 
موم حاوی لارو برای انجام آزمایش ها نمونه 

برداری می کنند.
به گفته وی خراسان جنوبی با داشتن 17 
تولید  در  عسل،  زنبور  کلنی   545 و  هزار 
عسل مرغوب و منحصر به فرد زرشک و عناب 

از تولیدکنندگان برتر عسل در کشور است.

رئیس مجمع نمایندگان به رئیس جمهور و ۳ وزیر تذکر داد

فریاد رنجوری خراسان جنوبی در بهارستان

 در تکریم شهادت امام کاظم)ع( 
و تعظیم عید مبعث

مناسب سازی رفتار بهترین بهره 
از مناسبت هاست

غلامرضا بنی اسدی

 مناسبت ها، فرصتی است برای بازخوانی خویش و 
رفتار خود و بازسازی و مناسب سازی باور و اعمال 

خویش. 
این فرصت های گرانبها را نباید ارزان از دست داد 
و در این داد و ستد به اشکی و لبخندی بسنده کرد 
بلکه از لحظه لحظه آن باید به شکل غنی شده بهره 
برد و هسته جان خویش را چنان غنی کرد که هرگز 

به فقر معرفتی دچار نشویم. 
از این منظر، شهادت امام کاظم) ع( و مناسبت 
بزرگ دوم که با یک روز فاصله در تقویم می آید یعنی 
عید بزرگ بعثت را قدردانی مضاعف سزاست. این 
قدر دانستن هم باید از جنس آن مناسبت باشد 
به این نگاه که خود را با پیام های این دو مناسبت، 
مناسب سازی کنیم. اجازه دهید تا از مناسبت دورتر 

آغاز کنیم که در تاریخ ، مقدم است؛ عید مبعث. 
آغاز پر شکوهی برای تعالی انسان با هدف اکمال 
اخلاق که قرار بود و هست و خواهد بود که انسان 
را از کژ راهه ها به صراط مستقیم حق هدایت کند و 
از بد پنداری و بد گفتاری و بدرفتاری، تا اوج زیبایی 
برکشد و از آدم های معمولی، ابوذر و سلمان و مقداد 
و عمار بسازد. بعثت فراتر از مناسک و عبادات، برای 

عبودیت مردم برنامه دارد. 
همان چیزی که فلسفه خلقت هم هست؛ وما خلقت 
الجن والانس الا لیعبدون. بندگی راز آفرینش است 
و بعثت به دنبال کمال بندگی است و خط امامت هم 
همین سرمشق را برای مردمان اعصار می خواند 
و در عصر هر امام هم جلوه ای خاص را نمودی 
آشکارتر می دهد چنان که در هیئت و سلوک امام 
موسی بن حعفر)ع(، شاهد قد کشیدن » کاظم« و 

پرچم افرازی » کظم غیظ« هستیم. 
مولفه ای که ما را در تاسی به امام کاظم )ع( باید به 
عبور از تندگویی و تند خویی برساند. من معتقدم 
امروز، بیش از همیشه به این روش نیازمندیم و بیش 
از پیش باید نگاه مان به امام کاظم )ع( باشد، چه 

آمارهای جهانی اصلا در شان ما نیست. 
ما باید آرام ترین، مهربان ترین و دریادل ترین باشیم 
نه این که نام ما را روی سکوهای عصبانیت و بی 
قراری بنویسند. این را کفران صریح نعمت کاظمی 
می دانم که چشم برکظم ببندیم و به غیظ بگشاییم 
و بی طاقتی و تندگویی و مجادله و دعوا، صاحب 
بیشترین پرونده های قضایی باشد. نه، جایگاهی 
چنین کفران توامان نعمت امامت حضرت کاظم)ع( 
و بعثت نبی مکرم )ص( است. مناسب سازی رفتار 
هم اقتضا می کند تا از این ورطه، دامن گیریم و خود 

را به ساحل آرامش و کرانه امن و امان برسانیم.
اگر این راه را در پیش گیریم به یقین به فلسفه بعثت 
هم نزدیک خواهیم شد و به»لب دین« هم نزدیک 
تر خواهیم شد که  استاد حاج علی اکبری در درس 
اخلاق خویش از روایتی سخن می گفت که؛ می 
گویند فردی از چهار جهت بر رسول خدا)ص( وارد 
شد و هر بار از چیستی دین پرسید و رسول خدا 
هر چهار بار از حسن اخلاق فرمودند و بار پنجم که 
پرسید با لبخند بر پاسخ چهار باره، این را هم اضافه 
، مناسب سازی  بله  کردند که عصبانی نشوی. 
اخلاقی و رفتاری، می تواند ما را به هدف بعثت و 
امامت نزدیک کند پس قدر بدانیم این مناسبت 
ها را و از دم به دم آن برای غنی سازی اخلاق خود و 

جامعه استفاده کنیم.

اخبار

همایش مدافعان حرم برگزار شد
بزرگ  همایش  گذشته  -شب  خسروی  زهرا 
و  یاد  داشت  گرامی  مناسبت  به  حرم  مدافعان 
خاطره شهید »مرتضی بصیری پور« اولین شهید 
مدافع حرم استان و همچنین شهید »احسان و رضا 
اسماعیلی« در آستان مقدس امامزادگان باقریه 
بیرجند برگزار شد.  رئیس حوزه هنری استان با 
توجه به این که یکی از وظایف حوزه هنری برگزاری 
شب های خاطره است، به »خراسان جنوبی« گفت: 
این همایش به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی 
و با دعوت دو نفر از خانواده شهدای مدافعان و 
از سرداران جبهه  مهاجران حرم و حضور یکی 
مقاومت برگزار شد. »کریمیان« به حضور مادر 
شهید »رضا اسماعیلی« از لشکر فاطمیون مشهد و 
برادر شهید »احسان اسماعیلی« از شهدای مهاجر 
سرداران  از  ابوشریف«  »ناصر  دکتر  همچنین  و 
مقاومت  حوزه  اساتید  و  جهادی  فرماندهان  و 
ضداسرائیلی در این همایش اشاره کرد و افزود: 
مهمانان این مراسم به ذکر خاطره گویی و بیان 

مباحثی درباره مقاومت پرداختند.

 تیراندازان استان مقابل 
اهداف پروازی

حسین قربانی – سه تیرانداز استان به مسابقات 
آزاد تیراندازی به اهداف پروازی کشور در تهران 
اعزام شدند. به گزارش خراسان جنوبی سه تیرانداز 
»رخش  خسروی«،  »مهدی  های  نام  به  استان 
خورشید« و»اتابک احمدی« به مرحله اول مسابقات 
آزاد تیراندازی به اهداف پروازی که با حضور 16۸ 
ورزشکار در مجموعه ورزشی آزادی تهران به مدت 
شش روز در رشته های تراپ و تراپ دوتایی برگزار 

می شود، اعزام شدند.


